
 

Ministero dell’Università e Ricerca 

ALTA FORMAZIONE ARTISTICA E MUSICALE 

Conservatorio di Musica “LUCIO CAMPIANI” 

C.F. 93001510200 

Via della Conciliazione, 33 - 46100 Mantova – tel. +39. 0376.324636 

PEC: conservatoriomantova@pec.it - PEO consmn@conservatoriomantova.com 

http://www.conservatoriomantova.com 

  

 

 

 

 

PROCEDURA PER IL RECLUTAMENTO A TEMPO INDETERMINATO DI DOCENTI DI PRIMA 

FASCIA AI SENSI DEL DECRETO MUR N. 180/2023 SETTORE ARTISTICO-DISCIPLINARE (SAD) 

CODI/02 CHITARRA Bando prot. n. 4422 del 10/10/2023 – Elenco candidati ammessi alla seconda prova 

e criteri di valutazione.  

 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca 29 marzo 2023, n. 180, recante criteri, modalità 

e requisiti di partecipazione a selezioni pubbliche per titoli ed esami per la costituzione di graduatorie d’istituto 

utili per l’attribuzione di incarichi a tempo indeterminato per il personale docente delle Istituzioni statali di alta 

formazione artistica, musicale e coreutica, di cui all’articolo 1 della legge 21 dicembre 1999, n. 508;  

VISTO il Bando per il reclutamento a tempo indeterminato di docenti di prima fascia ai sensi del D.M. n. 

180/2023 Settore Artistico-Disciplinare CODI/02 – Chitarra, prot. n. 4422 del 10/10/2023 e le norme ivi 

contenute;  

VISTO il decreto del Direttore prot. n. 4938 del 30/10/2023 di nomina della Commissione esaminatrice, 

costituita ai sensi dell’art.7 del bando in parola;  

VISTI i verbali di insediamento della Commissione, di adozione dei criteri di valutazione e di valutazione dei 

titoli dei candidati: n. 1 prot. n. 139_VI-01 del 12/01/2024; n. 2 prot. n. 902_VI-01 del 29/01/2024; n. 3 prot. n. 

1047_VI-01 del 12/02/2024; n. 4 prot. n. 1814_VI-01 del 22/02/2024; n. 5 prot. n. 1815_VI-01 del 08/03/2024; 

n. 6 prot. n. 1816_VI-01 del 25/3/2024; n. 7 prot. n. 2311_VI-01 del 22/04/2024; n. 8 prot. n. 2399_VI-01 del 

06/05/2024; n. 9 prot. n. 2649_VI-01 del 20/05/2024; n. 10 prot. n. 3060_VI-01 del 03/06/2024; n. 11 prot. n. 

3061_VI-01 del 17/06/2024; n. 12 prot. n. 3062_VI-01 del 08/07/2024; n. 13 prot. n. 3516_VI-01 del 

22/07/2024; n. 14 prot. n. 3517_VI-01 del 08/08/2024 e n. 15 prot. n. 3819_VI-01 del 28/08/2024;  

VISTO Verbale n. 16 prot. n. 3820_VI-01 del 28/08/2024 con il quale la Commissione redige l’elenco dei 

candidati ammessi alle prove e determina il diario delle prove d’esame, nonché le modalità di svolgimento e i 

criteri della prima prova;  

PRESO ATTO del Verbale n. 17 preliminare alla prima prova prot. 4236 n. del 21/09/2024; il Verbale n. 18 

prima giornata – prima prova prot. n. 4237 del 21/09/2024; il Verbale n. 19 seconda giornata – prima prova prot. 

n. 4238 del 21/09/2024; nonché il Verbale n. 20 avente ad oggetto terza giornata – prima prova, ammessi alla 

seconda prova, calendario e criteri di valutazione della seconda prova prot. n. 4239 del 21/09/2024;  

 

mailto:conservatoriomantova@pec.it
mailto:consmn@conservatoriomantova.com
http://www.conservatoriomantova.com/


 

Ministero dell’Università e Ricerca 

ALTA FORMAZIONE ARTISTICA E MUSICALE 

Conservatorio di Musica “LUCIO CAMPIANI” 

C.F. 93001510200 

Via della Conciliazione, 33 - 46100 Mantova – tel. +39. 0376.324636 

PEC: conservatoriomantova@pec.it - PEO consmn@conservatoriomantova.com 

http://www.conservatoriomantova.com 

  

 

 

 

 

 

 

DECRETA 

di pubblicare il seguente elenco dei candidati ammessi alla seconda prova di cui all’art.4 comma 1 lett. o) e p) 

del D.M. 180/2023, individuati facendo riferimento all’ID della domanda di partecipazione, e il diario della 

seconda prova d’esame, nonché i criteri di valutazione:  

 

 

 

 
 

La Commissione valuterà il livello qualitativo dell’esecuzione relativamente al valore artistico e 

tecnico dimostrato dal candidato anche in relazione alla complessità e originalità, nonché l’interesse 

del programma presentato. 

mailto:conservatoriomantova@pec.it
mailto:consmn@conservatoriomantova.com
http://www.conservatoriomantova.com/


 

Ministero dell’Università e Ricerca 

ALTA FORMAZIONE ARTISTICA E MUSICALE 

Conservatorio di Musica “LUCIO CAMPIANI” 

C.F. 93001510200 

Via della Conciliazione, 33 - 46100 Mantova – tel. +39. 0376.324636 

PEC: conservatoriomantova@pec.it - PEO consmn@conservatoriomantova.com 

http://www.conservatoriomantova.com 

  

 

 

La seconda prova d’esame si terrà nella sede del Conservatorio “Lucio Campiani” di Mantova in via della 

Conciliazione n.33 in data 18 ottobre 2024 dalle ore 9.00 secondo l’ordine della tabella sotto riportata. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I candidati dovranno presentarsi nel luogo e nella sede indicati muniti di un documento di 

riconoscimento in corso di validità. 

Tale pubblicazione ha valore di notifica a tutti gli effetti di legge. 

 

 

Mantova, 21/09/2024    

 

 

 

                               Il Direttore 

                                M° Gianluca Pugnaloni 

 

 

mailto:conservatoriomantova@pec.it
mailto:consmn@conservatoriomantova.com
http://www.conservatoriomantova.com/

		2024-09-21T16:41:40+0000
	Pugnaloni Gianluca


		2024-09-21T18:49:44+0200
	AFAM - Conservatorio di Musica Lucio Campiani di Mantova




